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Neni  12
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE

Për: 		AHMET ISMAILI, Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit

 Nga:		ARDIAN GJINI   , Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

                          GANI RAMA     , Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2019 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 

Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2019 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare. 

Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 

· Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 

· Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.

· Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 2019. 

· Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatorë të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare

· Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur.

· Të gjitha huat e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi 

· Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2019 të institucionit KOMUNA E GJAKOVËS .

Datë:  20/02/2020	                      Datë:  20/02/2020	                             Datë:  20/02/2020
_________________		      ____________________                     _________________
(Nënshkrimi dhe vula)		            (Nënshkrimi dhe vula)                         (Nënshkrimi dhe vula)
Zyrtari Kryesor Administrativ	Drejtori B. Financave		Zyrtari Kryesor Financiar









Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:
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Faqe 16 nga 35

Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme




Shënim: Pagesat dhe pranimet nga palët e treta janë prezantuar në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.

Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit





Vërejtja e pare: Te kolona e parë nuk janë te paraqitura te hyrat nga gjykata 34.030,00€ dhe dënimet ne trafik nga MF-ve ne vlere 555.010,50€.
Te Hyrja e Parasë të grandet e përcaktuara te donatorëve  të pjesa e buxhetit final dhe te realizimi i buxhetit kemi paraqitur pranimet nga viti 2019= 30.694,18€
Te Daljet janë  paraqit te gjitha shpenzimet nga  te gjitha fondet burimore  dhe mjetet e bartura.
Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 

Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2019 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

1.1	Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj.)

Entitet i sektorit publik Komuna e Gjakovës ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP Komuna e Gjakovës nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të centralizuar të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket Komunës së Gjakovës janë të paraqitura në kolonën e llogarisë së Vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve dhe pagesave të Parave të Gatshme.


1.2  Pagesat nga palët e treta 
Komuna e Gjakovës mund të përfitojë mallra dhe shërbime të blera për të, nëpërmes të pagesës së parave të gatshme të bëra nga palët e treta që janë jashtë Qeverisë gjatë periudhës kohore. Pagesat e bëra nga palët e treta nuk e përbëjnë pranimin ose pagesa e parave të gatshme të Komunës së Gjakovës
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.

1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),

1.5 Data e autorizimit
Pasqyrat financiare janë autorizuar për tu nxjerr për periudhën  Janar-Dhjetor/2019  me  30/1/2020  nga   ZKF Gani Rama, ZKA Ardian Gjini



Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Daljet-buxhetit final dallon nga buxheti fillestar për pranimet nga donacionet =371.631,98€ + te hyrat vet anakë te bartura nga vitet paraprake =1.833.476,56€ +rritje buxhetore nga huamarrja nga linja vertikale ne M & Shërbime+2.678,67€ dhe zvogëlim buxheti ne kapitale – 208.806,25€



Shënimi 3   Mallra dhe shërbime

Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Shpenzimet  M & Shërbime janë paraqitur nga te gjitha fondet burimore dhe nga palët e treta. Karakteristik është e vlera e madhe e pagesave nga gjykata për pagesat jubilare te Profesorëve mjete këto te pa planifikuara, qe na kane vështirësuar punën.    

Shënimi 4	Shpenzime komunale

  Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
Karakteristik është e vlera e madhe e pagesave nga gjykata për pagesat jubilare te Profesorëve mjete këto te pa planifikuara, qe na kane vështirësuar punën.    


Shënimi 5  Subvencione dhe transfere
                                                                                                                                                                                                                                                                    Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 6   Shpenzime kapitale                                      







Shpalos në detaje  shënimet në tabelë:  Ne Shpenzimet Kapitale janë paraqitur shpenzimet nga te gjitha fondet burimore, shpenzuar nga huamarrja, te pagesat nga donatoret janë paraqit edhe pagesat nga palët e treta, karakteristik tjetër është edhe pagesat e shumta nga Përmbaruesi për pagat jubilare te profesorëve dhe arsimtarëve si dhe nga Thesari me Ligjin MFPP neni 39.2 LMFPP .                                                                                                                                                                                                                                                    





Shënimi 7    Tjera



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:




Shënimi 8   Te hyrat tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:




Shënimi  9	Të hyrat jo tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:  Kemi pasur një rritje ne grumbullimin e te hyrave Komunale ne tabelë te pozicioni te hyrat nga dënimet-gjobat nuk janë paraqit edhe te hyrat direke MFE dënime ne trafik 555.010,50€ + te hyrat nga Gjykatat ne vlere 34.030,00€ total dhe te hyrat nga taksa pyjore 0,00€ ne total =589.040,50€









Shënimi  10	 Të hyrat e dedikuara




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:

Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve



Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:



Shënimi 12   Tjera 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 
   


            
       Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1: Pagesa nga palët e treta-Fondi burimor 73 USAID nr. projektit 97311 ne vlere 34.266,56€





Neni  16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 




            
 

 Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 1:
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           Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara


  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2 
1. Mungesa e mjeteve financiar ka ndikuar qe te mos paguhen një pjese e obligimeve financiare si dhe urdhëresa e dhëna për pune pa pasur mjete te mjaftueshme buxhetore. 
2. Te obligimet e mbetura financiaren kemi paraqitur edhe fatura e pranuara dhe protokolluar ne vitin 2020 por qe janë obligime te vitit 2019










  Neni 18    Detyrimet kontingjente 













Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Janë paraqitura lende qe jenë ne procedura gjyqësore dhe Komuna ka mundësi me e humbe këto konteste. 
           Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)





            



            Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)
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Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 3:




               Neni 19.3.3  Stoqet










          Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara



             

 Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:

· shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga viti paraprak, se bashku me arsyen e mos-mbylljes
· shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore për kthimin e tyre



           Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara







            Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim
         


          Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara



        Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara










Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave








Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta



Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 













Njësia për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore
                                                                                                                
MARRËVESHJE PËR SHËRBIME TË VEÇANTA












. 





Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)
	



	· Nr
	

Rekomandimi
	

Veprimi i ndërmarrë
	Afati i zbatimit
	
Statusi aktual i rekomandimit
	Vleresimi i rrezikut

	1

	Rekomandimi B1 
Kryetari duhet të siguroj se është bërë një analizë për t’i përcaktuar shkaqet për
Theksim të Çështjes së opinionit të auditimit. Kjo kërkon veprime specifike për të konfirmuar regjistrimin e plotë të pasurisë jo financiare dhe shpalosjen e drejtë të tyre në PFV. Gjithashtu, Kryetari duhet të siguroj se janë adresuar të gjitha çështjet që kanë të bëjnë me regjistrimin e pronave përfshirë edhe rishikimin e PFV-ve të vitit 2019 nga menaxhmenti, me fokus të veçantë në fushat ku janë identifikuar gabime në vitet e mëparshme.  
	-Është  mbajt një takim, pune për adresimin e Rekomandimeve nga ZAK
-Në takimin e Dytë janë dorëzuar në Drejtorinë e Financave për regjistrim dëshmitë për pronat dhe lokalet afariste nga Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë. 
	
	I zbatuar
	

	2
	Rekomandimi B2 
Kryetari duhet të sigurojë se është ndërmarrë një vlerësim sistematik i shkaqeve për nivelin e ulët të ekzekutimit të buxhetit të investimeve kapitale dhe të përcaktojë opsionet praktike për përmirësimin e ekzekutimit të tij në vitin e ardhshëm.
	Është Lëshuar një  Urdhëresë  nga Kryetari, për të gjitha palët e ndërlidhura me të gjeturën që të Implementohet Rekomandimi.
	
	I zbatuar
	

	3
	Rekomandimi B3 

Kryetari duhet të sigurojë vendosjen e kontrolleve në këtë fushë në mënyrë që shpenzimet dhe të hyrat të klasifikohen drejtë në përputhje me kodet përkatëse ekonomike të përcaktuara me planin kontabël të Thesarit/SIMFK.
	Sqarimet e dhëna më poshtë kanë ekzistuar edhe gjatë kohës kur është zhvillu auditimi.
Përgjigjet për te gjeturat e auditorit për sektorin e te hyrave
1. Sektori I te hyrave ka marre masa për krijimin e kodit përkatës për rexhistrimin
e taksës vjetore për ushtrimin e veprimtarisë, dhe kemi formuar barkodin UNIREF
adekuat qe eshte kodi 50029 Takse për ushtrimin e veprimtarisë GJEAH1111111111K
	
	I zbatuar
	

	4
	Rekomandimi A1

Kryetari duhet të sigurojë monitorim përmes menaxherit të financave për të siguruar se në fund të ditës të gjitha paratë e gatshme të arkëtuara nga ofrimi i shërbimeve komunale deponohen në llogarinë bankare.
	Është Lëshuar një  Urdhëresë  nga Kryetari, për të gjitha palët e ndërlidhura me të gjeturën që të Implementohet Rekomandimi.
	
	I zbatuar
	

	5
	Rekomandimi C1 

Kryetari duhet të sigurojë se proceset e rekrutimit janë duke u zhvilluar në pajtim të plotë me procedurat dhe rregullat e rekrutimit. Komisionet përzgjedhëse të jenë profesionale dhe të dokumentojnë si duhet të gjitha fazat e procesit të rekrutimit.
	Me date 30/09/2019
Ka raportuar  Udhëheqësi i Zyrës Personelit i cili ka deklaruar që e gjetura në fjalë nuk është përsërit në vitin 2019 dhe nuk mendoni që do të përsëritet sepse konsideron që ka ndërmarr masa që ky rekomandim të zbatohet.
	
	I zbatuar
	

	6
	Rekomandimi B4 

Kryetari duhet të sigurojë aplikimin e procedurave të thjeshtuara të rekrutimit për punët që konsiderohen të realizohen përmes MSHV-ve. Nevojat për pozitat të rregullta të punës të adresohen në MF gjatë planifikimit buxhetor, e jo të aplikohen MSHV. Kjo formë e angazhimit të kontraktuesve të aplikohet vetëm në rastet urgjente, dhe kur kërkesat të jenë të arsyetuara nga njësitë kërkuese. Pagesat për shërbimet e tilla nuk duhet të tejkalojnë vlerën e kontraktuar.
	Me date 30/09/2019
Ka raportuar  Udhëheqësi i Zyrës Personelit i cili ka deklaruar që 
të gjitha Marrëveshje për Shërbime të Veçanta janë të kompletuara me kërkesat apo arsyetimet për nevojën e angazhimit të punonjësve.
	
	Pjesërisht i zbatuar
	

	7
	Rekomandimi A2 

Kryetari duhet të sigurojë se zyra e personelit i përmbahet kërkesave të vendimit të qeverisë për dëshmitë që të punësuarit duhet të ofrojnë për të përfituar shtesën në pagë për përvojën e punës. Ndalesat në paga dhe kompensimet të kalkulohen saktë dhe të realizohen në pajtim me kërkesat ligjore.
	Me date 30/09/2019
Ka raportuar  Udhëheqësi i Zyrës Personelit i cili ka deklaruar që e gjetura në fjalë, nuk është përsërit ne vitin 2019, po ashtu ka deklaruar që baza ligjore për të gjeturën në fjalë është plotësuar me ligj të ri dhe konsideron që nuk do të përsëritet sepse ka ndërmarr masa që ky rekomandim të zbatohet.
	
	I zbatuar
	

	8
	Rekomandimi B5 

Kryetari duhet të sigurojë kontrolle shtesë në çertifikimin e pagesave. Vetëm lëndët që jenë të kompletuara me dokumentacionin e nevojshëm të procesohen për pagesë.
	Është Lëshuar një  Urdhëresë  nga Kryetari, për të gjitha palët e ndërlidhura me të gjeturën që të Implementohet Rekomandimi.
Po  ashtu është  shtuar pran  certifikuesit edhe një asistente e cila ka detyra të qarta për kompletimin e lendeve përpara se me u dorëzo tek certifikuesi për ekzekutim.
	
	I zbatuar
	

	9
	Rekomandimi A3 

Kryetari duhet të siguroj se përfituesit e granteve plotësojnë në tërësi kushtet e marrëveshjeve për financim. Po ashtu, duhet të sigurohen format e përshtatshme të ndalesave në emër të sigurisë apo garancionit të punimeve. Nëse OE nuk i përmbahet kushteve kontraktuale, Komuna të vlerësoj si mundësi ndalesën e sigurisë së ekzekutimit të kontratës ose mos pagesën e situacionit të fundit të punimeve.
	Ndarja e subvencioneve/granteve për biznese për vitin 2018, procedurat janë te tilla: ne si drejtori kemi një komision për monitorimin e granteve i përberë nga 3 Anëtar, i cili bene monitorimin e granteve për dy vite, pra i bie 4 monitorime (2x2). 
Komisioni ka bere njërin monitorim ne muajin Mars dhe njërin tani ne fund te muajit Nëntor.
	
	I zbatuar
	

	10
	Rekomandimi C2 

Kryetari duhet të trajtoj me prioritet dhe të analizojë mundësitë buxhetore në implementimin e këtyre kontratave në afatin më optimal të mundshëm. Po ashtu, komisionet e vlerësimit të tenderëve duhet të vlerësojnë drejtë kriteret dhe analizojnë mirë dëshmitë e ofruara nga ofertuesit dhe OE që nuk janë në përshtatshmëri me kërkesat e dosjes së tenderit të mos shpërblehen me kontratë.
	Është Lëshuar një  Urdhëresë  nga Kryetari, për të gjitha palët e ndërlidhura me të gjeturën që të Implementohet Rekomandimi.
	
	I zbatuar
	

	11
	Rekomandimi A4 

Kryetari duhet të sigurojë se projektet kapitale planifikohen drejtë në aspektin buxhetor dhe në afatin kohor të arsyeshëm të implementimit të kontratës. Hyrja në obligime kontraktuale të bëhet vetëm pasi të jenë siguruar mjetet e mjaftueshme buxhetore. Menaxherët e kontratave të ofrojnë informata të mjaftueshme dhe relevante lidhur me procesin e implementimit të projekteve kapitale. Planet e menaxhimit të kontratave të përmbajnë informata të nevojshme lidhur me afatet, pagesat, dhe progresin e kontratave.
	Është Lëshuar një  Urdhëresë  nga Kryetari, për të gjitha palët e ndërlidhura me të gjeturën që të Implementohet Rekomandimi.
	
	I zbatuar
	

	12
	Rekomandimi A5 

Kryetari duhet të përforcojë mekanizmat e kontrollit në menaxhimin dhe monitorimin e kontratave. Menaxherët e kontratave nuk duhet të pranojnë punët/ furnizimet e pa përfunduara.
	Është Lëshuar një  Urdhëresë  nga Kryetari, për të gjitha palët e ndërlidhura me të gjeturën që të Implementohet Rekomandimi.
	
	I zbatuar
	

	13
	Rekomandimi B6 

Kryetari duhet të sigurojë që të mos hyjë në obligime kontraktuale dhe financiare pa sigurim paraprak të mjeteve buxhetore, si dhe të forcojë disiplinën financiare në pagesën e obligimeve me kohë dhe evitimin e shpenzimeve shtesë.
	Është  mbajt një takim, pune për adresimin e Rekomandimeve nga ZAK, dhe  si konkluzion për kete rekomandim ka dal që për arsye buxhetore është e pa mundur me i parandalu te gjitha  pagesat përmes vendimeve gjyqësore dhe përmbarimit.

	
	Pjesërisht i zbatuar
	

	14
	Rekomandimi B7 

Kryetari duhet të sigurojë se obligimet kontraktuale dhe financiare të mos krijohen pa u zotuar paraprakisht mjetet e duhura financiare në SIMFK. Urdhër blerjet e përgatitura dhe të nënshkruara duhet ti paraprijnë procesit të furnizimit apo realizimit të punimeve.
	Është  mbajt një takim, pune për adresimin e Rekomandimeve nga ZAK.
Në takimet e dyta të punës të mbajtur gjatë muajit 11/2019, është konfirmuar nga Drejtoria e Ffinancave që  ky rekomandim është zbatuar
	
	I zbatuar
	

	15
	Rekomandimi B8 

Kryetari duhet të sigurojë se janë përmbushur kërkesat ligjore për menaxhim dhe regjistrim të pasurisë. Përmes programit e-pasuria të aplikohet kalkulimi i zhvlerësimit për pasuritë jo kapitale. Procesi i inventarizimit të pasurisë të përfundojë para përgatitjes së PVF, me qëllim që ndryshimet e identifikuara përmes inventarizimit të reflektojnë në shpalosjen e drejtë të pasurisë.
	Është  mbajt një takim, pune për adresimin e Rekomandimeve nga ZAK.
Në takimet e dyta të punës të mbajtur gjatë muajit 11/2019, është konfirmuar nga ana ZKF, përkatësisht nga Zyrtari i Pasurisë, që  ky rekomandim është zbatuar.
	
	I zbatuar
	

	16
	Rekomandimi B9 

Kryetari duhet të siguroj që po shqyrtohen në mënyrë aktive të gjitha opsionet e mundshme, përfshirë edhe veprimet ligjore përmes përmbaruesve, për të siguruar arkëtimin e plotë të llogarive të arkëtueshme. Gjithashtu, zyra e financave të mbajë një regjistër të konsoliduar dhe të plotë të ngarkesave
	Është  mbajt një takim, pune për adresimin e Rekomandimeve nga ZAK.
Në takimet e dyta të punës të mbajtur gjatë muajit 11/2019, është konfirmuar që pjesërisht është zbatuar  ky rekomandim.( pjesa e obligimeve nga ndërmarrjet shoqërore është ajo që e  rrit vëllimin e  llogarive të arkëtueshme).
Janë ndërmarr edhe hapa që të ju dërgohen letër kujtesë tek  tatimpaguesit borxhlinj në mënyrë që të hapet rruga për mbledhje të detyrueshme përmes procedurave përmbarimore.
	
	Pjesërisht i zbatuar
	

	17
	Rekomandimi C3 

Kryetari duhet të sigurojë se shpenzimet krijohen vetëm pasi të jenë zotuar paraprakisht mjetet financiare në SIMFK.
	Është  mbajt një takim, pune për adresimin e Rekomandimeve nga ZAK.
Në takimet e dyta të punës të mbajtur gjatë muajit 11/2019, është konfirmuar nga Drejtoria e Financave që  ky rekomandim është zbatuar.
	
	I zbatuar
	

	18
	Rekomandimi B10 

Kryetari duhet të sigurojë se plani vjetor i AB-së të ketë për fokus fushat më me rrezik dhe të përfshijë kryesisht aktivitetet e vitit aktual. Të përgatiten plane veprimi dhe të adresohen me kohë rekomandimet e AB-
	Kryetari i ka miratuar planin vjetor të AB -ës, duke pas fokus që fushat me rrezik të mbulohen.
Për të gjitha auditimet e kryera nga AB, janë përgatit Planet e veprimit me kohe, dha kemi një trend pozitiv në adresimin e rekomandimeve të AB.
Përbërjen e  komitetit të auditimit jemi në proces të kompletimit ashtu siç edhe kërkohet me ligj.
	
	Pjesërisht i zbatuar
	

	19
	Rekomandimi C4 

Kryetari duhet të ndërmarrë veprime konkrete në përgatitjen dhe finalizimin e regjistrit të rreziqeve si dhe të delegoj përgjegjësinë për menaxhimin e rrezikut në drejtorit dhe sektorët e administratës dhe të sigurojë raportim të rregullt për zbatimin e kërkesave në këtë fushë. Vet-vlerësimi vjetor i komponentëve të MFK-së të jetë më objektiv dhe të reflektojë gjendjen aktuale të organizatës.
	Regjistri i rreziqeve është përgatit me kohë dhe është nënshkruar nga Kryetari me datë 16/12/2019.
Ndërsa për pyetësorin e vetëvlerësimit jemi duke u përgatit që përgjigjet të jenë sa me objektive.
	
	Pjesërisht i zbatuar
	

	20
	Rekomandimi A6 

Kryetari duhet të sigurojë linja adekuate të raportimit dhe llogaridhënies. Pozitat e ZKF-së dhe ZÇ të jenë në përputhje e kërkesat e LMFPP dhe Ligjit të KBFP-së.
	Është  mbajt një takim, pune për adresimin e Rekomandimeve nga ZAK
Në takimet e dyta të punës të mbajtur gjatë muajit 11/2019, është konfirmuar se nga   11 shtatori 2019 ka hyrë në fuqi Ligji numër 06/L-114 për Zyrtarët Publikë. Jemi në pritje të Akteve nënligjore që derivojnë nga ky ligj, përfshirë këtu edhe katalogun e vendeve të punës përmes të cilave sqarohen dilemat e ngritura nga ju në raport me Zyrtarin Kryesor Financiar dhe Zyrtarin Certifikues.
	
	Pjesërisht i zbatuar
	




 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
· shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet
· shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB





· Numri i rekomandimeve të dhëna dhe numri i rekomandimeve të zbatuara nga Auditimi i Brendshme në periudhën 2019 është si më poshtë:

	Përshkrimi:
	Viti 2019
	Viti 2019
	
	
	

	Numri i rekomandimeve të dhëna  në raportet e auditimit:
	11
	100 %
	
	
	

	Numri i rekomandimeve të zbatuara:
	4
	36.4 %
	
	
	

	Numri i rekomandimeve në proces:
	7
	63.6 %
	
	
	

	Numri i rekomandimeve të pazbatuara:
	Nuk ka

	0

	
	
	







image2.emf
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për KOMUNEN E GJAKOVËS

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2019

2019 2018 2017

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e vetme 

e Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

Huamarrja 48                             29                      

20,770                     19,747               16,972                      

4,511                        3,083                  3,107                         

Të hyrat nga AKP

264                           127 668                            

Klauzola e investimeve

Gjithsej 25,593                     22,985               20,747                      

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe rroga 2 13,600                     13,252               12,756                      

Mallra dhe shërbime 3 2,808                        2,234                  1,729                         

Shpenzime komunale  4 580                           549                     529                            

16,988                     16,036               15,015                      

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 483                           460                     450                            

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 8,122                        6,489                  5,282                         

Pagesa tjera 7

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim
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		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për KOMUNEN E GJAKOVËS

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2019

												2019		2018		2017

												Llogaria e vetme e Thesarit		Llogaria e vetme e Thesarit		Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK		BKK		BKK

								Shënim				'000		'000		'000

		BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

				Huamarrja								48		29

				Granti qeveritar								20,770		19,747		16,972

				Të hyrat vetanake								4,511		3,083		3,107

				Të hyrat e dedikuara

				Të hyrat nga AKP

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								264		127		668

				Klauzola e investimeve

				Fondi zhvillimor në mirëbesim

				Pranimet tjera

		Gjithsej										25,593		22,985		20,747

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

				Operacionet

						Paga dhe rroga		2				13,600		13,252		12,756

						Mallra dhe shërbime		3				2,808		2,234		1,729

						Shpenzime komunale		4				580		549		529

												16,988		16,036		15,015

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				483		460		450

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				8,122		6,489		5,282

				Pagesa tjera				7

		Gjithsej										25,593		22,985		20,747





Sheet2

		





Sheet3

		






image3.emf
2019 2018 2017

Realizimi Buxheti final  Buxheti fillestar  Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=B/A E F

Shënime

€ '000 € '000 € '000 % € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 1,687           1,693                   1,693                           99.63% 1,456 1,427

Të hyrat jo tatimore 9 1,642           1,802                   1,802                           91.10% 1,666 1,258

10 #DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 31                 31                        -                                    100.00% 320                   577                  

Tjera 12 #DIV/0!

Gjithsej Pranimet 3,359           3,526                   3,495                           #DIV/0! 3,442               3,261              

DALJA E PARASË SË GATSHME

#DIV/0!

2 13,600         13,769                13,701                         98.77% 13,252             12,756            

Mallra dhe shërbime 3 2,835           2,915                   2,852                           97.25% 2,234               1,729              

Shpenzime komunale 4 580               614                      587                              94.47% 549                   529                  

Transfere dhe subvencione 5 483               513                      468                              94.09% 460                   450                  

Shpenzime kapitale 6 8,130           8,973                   7,177                           90.60% 6,614               5,477              

Tjerat 7 #DIV/0!

Gjithsej  pagesat 25,627         26,784                24,785                         #DIV/0! 23,109             20,942            

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për  Komunën e Gjakovës

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2019

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për  Komunën e Gjakovës

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2019

																								2019								2018				2017

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Varianca				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B/A				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				%				€ '000				€ '000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				1,687				1,693				1,693				99.63%				1,456				1,427

				Të hyrat jo tatimore								9				1,642				1,802				1,802				91.10%				1,666				1,258

				Të hyrat e dedikuara								10																0.00%

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11				31				31				-				100.00%				320				577

				Tjera								12																0.00%

		Gjithsej Pranimet														3,359				3,526				3,495				0.00%				3,442				3,261

		DALJA E PARASË SË GATSHME																										0.00%

				Paga dhe rroga								2				13,600				13,769				13,701				98.77%				13,252				12,756

				Mallra dhe shërbime								3				2,835				2,915				2,852				97.25%				2,234				1,729

				Shpenzime komunale								4				580				614				587				94.47%				549				529

				Transfere dhe subvencione								5				483				513				468				94.09%				460				450

				Shpenzime kapitale								6				8,130				8,973				7,177				90.60%				6,614				5,477

				Tjerat								7																0.00%

		Gjithsej  pagesat														25,627				26,784				24,785				-				23,109				20,942
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Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

1,693                                     1,693                

Të hyrat jo tatimore 1,802                                     1,802                

-                       

Grantet e përcaktuara të donatorëve

31                                

31                     

Huamarrjet -                       

Tjera

-                       

Gjithsej 3,495                          -                   -                  -                  -                       31                                 -                         3,526              

Daljet

13,701                                 

25 44

13,769               

Mallra dhe shërbime 2,852                                    

(209) 143 128

2,915                

Shpenzime  komunale 587                                        26 1 614                   

Transfere dhe subvencione 468                                       

42 3

513                   

Shpenzime kapitale 7,177                                    

3 1,598 196

8,973                

Kthimi i huamarrjeve -                       

Tjerat -                       

Gjithsej 24,785 0 0 0 (206) 1,833 372 0 26,784

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi   I		Ndryshimi II		Ndryshimi III		Ndryshimi IV		Të hyrat vetanake		Grantet e percaktuara te donetoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				1,693																		1,693				0

		Të hyrat jo tatimore				1,802																		1,802				0

		Të hyrat e dedikuara																						-				0

		Grantet e përcaktuara të donatorëve																31						31				0

		Huamarrjet																						-				0

		Tjera																						-				0

		Gjithsej				3,495		-		-		-				-		31		-				3,526				0.0087822692

		Daljet

		Paga dhe rroga				13,701										25		44						13,769				0%

		Mallra dhe shërbime				2,852								(209)		143		128						2,915				2%

		Shpenzime  komunale				587										26		1						614				5%

		Transfere dhe subvencione				468										42		3						513				10%

		Shpenzime kapitale				7,177								3		1,598		196						8,973				25%

		Kthimi i huamarrjeve																						-				0%

		Tjerat																						-				0%

		Gjithsej				24,785		0		0		0		(206)		1,833		372		0				26,784				8.1%
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Gjithsej  Buxheti 2018 2017

Pagesat GQ THV THD TH-AKP GPD H FZHM Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Mëditjet në Vend(trans.nxensave) 282                  281                  1                   257 197

Mëditjet Jashtë Vendit 18                    16                    2                   26 18

Shpenzimet e internetit 5                      4                      0                   0              4 4

Shpenzimet e telefonis mobile 18                    13                    5                   15 18

Shpenzimet  Postare 28                    13                    15                 24 32

Shërbime Arsim-trajnimit 22                    22            1 1

Shërbime kontraktuese tjera 827                  609                  122               87           10            589 467

Shërbime teknike 28                    26                    2                   21 15

Shpenzimet për antarsim 9                      9                      17 6

Shpenzimet për varrim -                   2

Mobile me pak se 1000€ 20                    15                    5                   0             23 16

Komjutera me pak se 1000€ 31                    22                    5                   3             33 11

Pajisje tjera 112                  57                    29                 26           76 24

Furnizim i Zyrës 167                  144                  22                 1             0              145 117

Furnizim me ushqim dhe pije 100                  3                      97                 1             45 42

Furnizim me medikamente 36                    30                    6                   29 23

Furnizim hixhenike 20                    12                    8                   18 27

Shpenzimet e veshmbathjes 3                      3                      3 3

Akomodimi 16                    16                    10 13

Vaj 2                      2                      2

Nafta për ngrohje 180                  155                  24                 213 142

Dru 91                    81                    10                 113 82

Karburant për Gjenerator 0                      0                      2 6

Karburant për automjete 55                    49                    5                   62 78

Gaz Natyror 2                      2                   1 1

Provizioni bankar -                   0                          -   

Rexhistrimi dhe sig.automjeteve 14                    13                    1                   16 17

Mirëm. dhe riparim i automjeteve 20                    16                    5                   20 14

Mirmbajtaja e ndërtesave(Pastruset) 196                  172                  22                 2             177 199

Mirmbajtaja e rrugëve 185                  154                  31                 89 89

Mirmb.e teknologjisë informatike 14                    13                    2                   8 5

Mirmbajtaja e mobileve&pajisjeve 20                    17                    3                   12 17

Qiraja +Qiraja e tokave -                   1

Qiraja +Makineria 19                    17                    1                   3

Reklamat dhe konkurset 0                      0                      0 1

Botime dhe publikime 2                      2                      2 3

Dreka zyrtare 63                    54                    9                   46 41

Vendim i gjygjit 226                  176                  50                 129 1

Pag.neni 32.2 LMFPP 4                      4                     

Shto kode sipas nevojes -                  

Mallra dhe shërbime 2,834               2,200               483               -              120         32            -              2,915       97% 2,234         1,729        

Krahasim

%

2019
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										2019

						Gjithsej																				Buxheti								2018				2017

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		H		FZHM				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Mëditjet në Vend(trans.nxensave)				282				281		1																						257				197

		Mëditjet Jashtë Vendit				18				16		2																						26				18

		Shpenzimet e internetit				5				4		0								0														4				4

		Shpenzimet e telefonis mobile				18				13		5																						15				18

		Shpenzimet  Postare				28				13		15																						24				32

		Shërbime Arsim-trajnimit				22														22														1				1

		Shërbime kontraktuese tjera				827				609		122						87		10														589				467

		Shërbime teknike				28				26		2																						21				15

		Shpenzimet për antarsim				9				9																								17				6

		Shpenzimet për varrim				- 0																																2

		Mobile me pak se 1000€				20				15		5						0																23				16

		Komjutera me pak se 1000€				31				22		5						3																33				11

		Pajisje tjera				112				57		29						26																76				24

		Furnizim i Zyrës				167				144		22						1		0														145				117

		Furnizim me ushqim dhe pije				100				3		97						1																45				42

		Furnizim me medikamente				36				30		6																						29				23

		Furnizim hixhenike				20				12		8																						18				27

		Shpenzimet e veshmbathjes				3				3																								3				3

		Akomodimi				16				16																								10				13

		Vaj				2				2																								2

		Nafta për ngrohje				180				155		24																						213				142

		Dru				91				81		10																						113				82

		Karburant për Gjenerator				0				0																								2				6

		Karburant për automjete				55				49		5																						62				78

		Gaz Natyror				2						2																						1				1

		Provizioni bankar				- 0																												0				-

		Rexhistrimi dhe sig.automjeteve				14				13		1																						16				17

		Mirëm. dhe riparim i automjeteve				20				16		5																						20				14

		Mirmbajtaja e ndërtesave(Pastruset)				196				172		22						2																177				199

		Mirmbajtaja e rrugëve				185				154		31																						89				89

		Mirmb.e teknologjisë informatike				14				13		2																						8				5

		Mirmbajtaja e mobileve&pajisjeve				20				17		3																						12				17

		Qiraja +Qiraja e tokave				- 0																												1

		Qiraja +Makineria				19				17		1																						3

		Reklamat dhe konkurset				0				0																								0				1

		Botime dhe publikime				2				2																								2				3

		Dreka zyrtare				63				54		9																						46				41

		Vendim i gjygjit				226				176		50																						129				1

		Pag.neni 32.2 LMFPP				4				4

		Shto kode sipas nevojes				- 0

		Mallra dhe shërbime				2,834				2,200		483		-				120		32		-				2,915				97%				2,234		-		1,729
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Gjithsej  Buxheti 2018 2017

Pagesat GQ THV THD TH-AKP GPD K I FZHM Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 339                     314 25

               330                 344 

Uji 85                       82 3

                  68                    88 

Mbeturinat 36                       33 3

                  40                    41 

Ngrohja Qendrore 81                       60 21

                  77                    36 

Shpenzimet telefonike 15                       13 0 1

                  26                    20 

Pagesa-vendimet gjqyqësore 24                       7 17

                    8                     -   

Shpenzime komunale

580                     508          70            -              -                 1              -              -              614          94% 549            529           

Krahasim

%

2019


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet4.xls
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										2019

						Gjithsej																				Buxheti								2018				2017

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		K I		FZHM				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Rryma				339				314		25																						330				344

		Uji				85				82		3																						68				88

		Mbeturinat				36				33		3																						40				41

		Ngrohja Qendrore				81				60		21																						77				36

		Shpenzimet telefonike				15				13		0						1																26				20

		Pagesa-vendimet gjqyqësore				24				7		17																						8				- 0

		Shpenzime komunale				580				508		70		-		-		1		-		-				614				94%				549				529
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Gjithsej Buxheti 2018 2017

Pagesat GQ THV THD TH-AKP GPD K I FZHM Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike

3                         3 0 36.2

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)

-                     

Subvencione për entitetet jopublike

275                     275 316 286

Transfere për qeveri tjera

14                       14

Pagesat për përfituesit individual

191                     191 143 128

Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi

-                     

Diversifikimi i fermave

-                     

Subvencione dhe transfere

483                     -              483          -              -               -              -              -              -              #DIV/0! 460            450           

Krahasim

%

2019
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										2019

						Gjithsej																				Buxheti								2018				2017

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		K I		FZHM				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				3						3																						0				36.2

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)				- 0

		Subvencione për entitetet jopublike				275						275																						316				286

		Transfere për qeveri tjera				14						14

		Pagesat për përfituesit individual				191						191																						143				128

		Pensionet bazë				- 0

		Pensionet baze kotributdhenese				- 0

		Pensionet për personat me nevoja të veçanta				- 0

		Pensionet e ndihmës sociale				- 0

		Pensionet per te burgosurit				- 0

		Pensionet për  veteranët e luftës				- 0

		Pensionet per te verbërit				- 0

		Pensionet e TMK-së				- 0

		Pensionet e FSK-së				- 0

		Pagesat për invalidët e luftës				- 0

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë				- 0

		Pensionet e përkohshme të Trepçës				- 0

		Pushimi i lehonave				- 0

		Pagesa për vendime gjyqesore				- 0

		Pagesat per sektorin e  blegtorise				- 0

		Pagesat per kulturat				- 0

		Ristruktorimi i potencialit fizik				- 0

		Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi				- 0

		Diversifikimi i fermave				- 0

		Subvencione dhe transfere				483				-		483		-		-		-		-		-				-				-				460				450
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Gjithsej Buxheti 2018 2017

Pagesat GQ THV THD TH-AKP GPD H FZHM Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndertesa Administrative-afariste

132.4                  132.4 173

Objektet Arsimore

147.4                  96 38.0 14 127 207

Objektet Shendetsore

31.0                    31 26

Objektet Kulturore

83.0                    17 65.9 42 24

Objektet Memorialë

-                     

Depo

46.1                    46 22 48

Auto Rrugëve

203.0                  203 948 82

Rrugët Lokale

3,084.0               1875 1208.7 1,849 3,429

Kanalizimi

171.2                  171 344 338

Ujësjellësi

962.3                  275 686.8 315 200

Mirëmbajtja Investive

1,048.8               517 480.1 51 0.6 322 90

Furniz.Rrym

150.0                  100 50.0 262 200

Paisje Tjera+speciale mjeksore+p.tek.infor.etj.

222.4                  58 104.9 45 15.3 75 254

automjete transporti

81.8                    58 24 126

Investimet ne vijim

-                      255

Toka

614.4                  500 111.8 3 659 579

Rregullimi lumenjeve

35.9                    36

Pasuri e pa prekshme

12.3                    12.3 80

Vendim i gjygjit

595.3                  245 350.6 423

Neni 39.2LMFPP

509.0                  275 234.1 592

-                     

Shto kode sipas nevojes

-                     

Shpenzime Kapitale

8,130                  4,503       3,476       -              136          16            -              -              #DIV/0! 6,614         5,477        

Krahasim

%

2019


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet6.xls
Sheet1

										2019

						Gjithsej																				Buxheti								2018				2017

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		H		FZHM				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Ndertesa Administrative-afariste				132.4						132.4																						173

		Objektet Arsimore				147.4				96		38.0						14																127				207

		Objektet Shendetsore				31.0				31																												26

		Objektet Kulturore				83.0				17		65.9																						42				24

		Objektet Memorialë				- 0

		Depo				46.1				46																								22				48

		Auto Rrugëve				203.0				203																								948				82

		Rrugët Lokale				3,084.0				1875		1208.7																						1,849				3,429

		Kanalizimi				171.2				171																								344				338

		Ujësjellësi				962.3				275		686.8																						315				200

		Mirëmbajtja Investive				1,048.8				517		480.1						51		0.6														322				90

		Furniz.Rrym				150.0				100		50.0																						262				200

		Paisje Tjera+speciale mjeksore+p.tek.infor.etj.				222.4				58		104.9						45		15.3														75				254

		automjete transporti				81.8				58								24																126

		Investimet ne vijim				- 0																												255

		Toka				614.4				500		111.8						3																659				579

		Rregullimi lumenjeve				35.9				36

		Pasuri e pa prekshme				12.3						12.3																						80

		Vendim i gjygjit				595.3				245		350.6																						423

		Neni 39.2LMFPP				509.0				275		234.1																						592

						- 0

		Shto kode sipas nevojes				- 0

		Shpenzime Kapitale				8,130				4,503		3,476		-				136		16		-				-				-				6,614				5,477
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20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						20__		20__ -1		20__ -2

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Depozita 1

		Depozita 2

		Depozita 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0		0		0
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20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__-1

Të hyrat tatimore 1 % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								20__		20__ -1		20__ -2

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__-1

		Të hyrat tatimore 1												%		%

		Të hyrat tatimore 2												%		%

		Të hyrat tatimore 3												%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%
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2019 2018 2017

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2019

% e ndryshimit 

nga 2018

Tatimi ne Prone 1,687 1,456 1,427 51% 116%

Të hyrat nga taksat 1 959 967 652 29% 99%

Të hyrat nga taksat 2 % 0%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 35 9 12 1% 411%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2 % 0%

Të hyrat nga licencat 1 91 57 0% 0%

Të hyrat nga licencat 2 % 0%

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 443 371 339 13% 119%

Të hyrat nga inspektimi 204 228 198 6% 89%

Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit % 0%

Tarifa për akreditim % 0%

Të hyrat nga pasuria % 0%

Pranimet tjera % 0%

Gjithsej 3,328 3,122 2,684 100% 107%
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								2019		2018		2017

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 2019		% e ndryshimit nga 2018

		Tatimi ne Prone						1,687		1,456		1,427		51%		116%

		Të hyrat nga taksat 1						959		967		652		29%		99%

		Të hyrat nga taksat 2												%		0%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 1						35		9		12		1%		411%

		Të hyrat nga dënimet-gjobat 2												%		0%

		Të hyrat nga licencat 1								91		57		0%		0%

		Të hyrat nga licencat 2												%		0%

		Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve						443		371		339		13%		119%

		Të hyrat nga inspektimi						204		228		198		6%		89%

		Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit												%		0%

		Tarifa për akreditim												%		0%

		Të hyrat nga pasuria												%		0%

		Pranimet tjera												%		0%

		Gjithsej						3,328		3,122		2,684		100%		107%
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20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								20__		20__ -1		20__ -2

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%
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2019 2018 2017

€ '000 € '000 € '000

Donatori Numri i projektit Emri i projektit

Save the Children

94617 dhe 94616  

94618

Promovimi Arsimit

15               6              7             

Kshili Europian 99347

Fuqizimi I Romeve ne Nivel 

Lokal 8                

M.P.J. Bullgare 93233

Kopshti ne Qerdhen 

G.Terbeshi 8                

Qeveria Zvicerane

92039   92044  92028  

92039  92027

Permiresimi hapsirave 

publike dhe nder.rrugeve 559         

UNDP 96620Paga per Zyren e Informimit 11           

BASHKIMI EUROPIAN-EUE 94979Proj.Nderkufitar me Malin e zi 244         

Donacionet e brendshme (komuniteti) 92058   92059

1.Arsimi Kpmjuter            

2.10 vjetori I pavarsis 3             

Qeveria Japoneze 95919Automjet per Zjarrfikesat 67           

Gjithsej

31 320 577

Përshkrimi
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										2019				2018				2017

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

		Donatori		Numri i projektit		Emri i projektit

		Save the Children		94617 dhe 94616  94618		Promovimi Arsimit				15				6				7

		Kshili Europian		99347		Fuqizimi I Romeve ne Nivel Lokal				8

		M.P.J. Bullgare		93233		Kopshti ne Qerdhen G.Terbeshi				8

		Qeveria Zvicerane		92039   92044  92028  92039  92027		Permiresimi hapsirave publike dhe nder.rrugeve												559

		UNDP		96620		Paga per Zyren e Informimit												11

		BASHKIMI EUROPIAN-EUE		94979		Proj.Nderkufitar me Malin e zi								244

		Donacionet e brendshme (komuniteti)		92058   92059		1.Arsimi Kpmjuter            2.10 vjetori I pavarsis								3

		Qeveria Japoneze		95919		Automjet per Zjarrfikesat								67

		Gjithsej								31				320				577
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20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						20__				20__ -1				20__ -2

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1

		Depozitat 2

		Depozitat 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0				0				0
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2019 2018 2017

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe rroga

Mallra dhe shërbime

26

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

8 124                                  195

Gjithsej pagesat nga palët e treta 34 124                         195
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						2019				2018				2017

		Kategoria ekonomike				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga dhe rroga

		Mallra dhe shërbime				26

		Shpenzime komunale

		Transfere dhe subvencione

		Shpenzime kapitale				8				124				195

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				34				124				195
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Kodi ekonomik Përshkrimi 2019 2018 2017

Tatimi ne pronë 8,377,120.13      7,967,655.61      7,445,115.17     

Qirat e Dyqaneve 22,938.00           9,123.00             9,123.00            

Qirat e Tokave 269,033.20         254,467.20         315,760.00        

Qirat e Tregjeve 14,400.00           75,600.00          

Taksa ne Firm 600,274.30         627,118.30         660,114.30        

Gjithsej 9,269,365.63      8,872,764.11      8,505,712.47     
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2019				2018				2017

				Tatimi ne pronë		8,377,120.13				7,967,655.61				7,445,115.17

				Qirat e Dyqaneve		22,938.00				9,123.00				9,123.00

				Qirat e Tokave		269,033.20				254,467.20				315,760.00

				Qirat e Tregjeve						14,400.00				75,600.00

				Taksa ne Firm		600,274.30				627,118.30				660,114.30

		Gjithsej				9,269,365.63				8,872,764.11				8,505,712.47











						18538731.26				17745528.22				17011424.94
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Data e lëshimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi 20__

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi				20__

		Gjithsej														0
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Kategoria

EkonomikeKategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11 Paga dhe rroga

13 Mallra dhe shërbime 184,658.97    233,192.67    177,538.31    157,868.83       197,971.88       302,794.40      

14 Shpenzime komunale 31,882.42      18,905.13      992.28              82,285.28         19,317.55        

20 Transfere dhe subvencione 57,600.00      68,040.00         69,840.00        

30 Shpenzime kapitale 104,777.73    184,890.58    17,033.81      1,325,013.52    90,925.22         2,396,593.97   

Gjithsej 321,319.12    475,683.25    213,477.25    1,551,914.63    371,182.38       2,788,545.92   

159,789.47    772,610.54       1,035,406.98   

Vendime per shpronsime

TOTAL 321,319.12    635,472.72    213,477.25    2,324,525.17    371,182.38       3,823,952.90   

2019 2018 2017

Punet e pranuara me proqese 
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								2019								2018								2017

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe rroga

		13		Mallra dhe shërbime				184,658.97				233,192.67				177,538.31				157,868.83				197,971.88				302,794.40

		14		Shpenzime komunale				31,882.42								18,905.13				992.28				82,285.28				19,317.55

		20		Transfere dhe subvencione								57,600.00								68,040.00								69,840.00

		30		Shpenzime kapitale				104,777.73				184,890.58				17,033.81				1,325,013.52				90,925.22				2,396,593.97

		Gjithsej						321,319.12				475,683.25				213,477.25				1,551,914.63				371,182.38				2,788,545.92

		Punet e pranuara me proqese										159,789.47								772,610.54								1,035,406.98

		Vendime per shpronsime

		TOTAL						321,319.12				635,472.72				213,477.25				2,324,525.17				371,182.38				3,823,952.90
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Data e pranimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës 20__

Gjithsej 0
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		Data e pranimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës				20__

		Gjithsej																0
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Sheet3

		






image20.emf
2019 2018 2017

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

CP.nr.30/2019 Kontest per borgjin 6,405.00      

P.nr 147/16 Kontest per borgjin 26,507.00         26,507.00        

P.nr 183/16 Kontest per borgjin 9,031.80           9,031.80          

P.nr 30/16 Kontest per borgjin 104,917.94       104,917.94      

P.nr 312/17 Kontest per borgjin 459,495.00       459,495.00      

P.nr 434/16 Kontest per borgjin 10,548.16         10,548.16        

P.nr 466/15 Kontest per borgjin 3,838.47           3,838.47          

P.nr 470/15 Kontest per borgjin 1,474.61           1,474.61          

P.nr 474/15 Kontest per borgjin 4,000.06           4,000.06          

P.nr 478/15 Kontest per borgjin 2,762.18           2,762.18          

P.nr 479/15 Kontest per borgjin 2,234.20           2,234.20          

P.nr 481/15 Kontest per borgjin 4,757.44           4,757.44          

P.nr 484/15 Kontest per borgjin 2,391.55           2,391.55          

P.nr 594/15 Kontest per borgjin 2,268.42           2,268.42          

P.nr.1264/2018 Kontest per borgjin 24,500.00    

P.nr.146/2016 Kontest per borgjin 24,501.00    

P.nr.1464/2018 Kontest per borgjin 7,150.00      

P.nr.147/2016 Kontest per borgjin 26,507.00    

P.nr.178/2017 Kontest per borgjin 10,548.16    

P.nr.189/2017 Kontest per borgjin 52,992.18    

P.nr.190/2017 Kontest per borgjin 47,676.62    

P.nr.252/2018 Kontest per borgjin 1,769.67      

P.nr.300/14 Kontest per borgjin 100,000.00  

P.nr.302/2015 Kontest per borgjin 790.00          790.00              790.00             

P.nr.308/2017 Kontest per borgjin 48,419.55    

P.nr.309/2017 Kontest per borgjin 23,273.17    

P.nr.389/2019 Kontest per borgjin 4,755.00      

P.nr.434/2016 Kontest per borgjin 10,548.16    

P.nr.445/2019 Kontest per borgjin 5,476.00      

P.nr.460/2019 Kontest per borgjin 4,710.00      

P.nr.473/15 Kontest per borgjin 635.34              635.34             

P.nr.543/2018 Kontest per borgjin 5,944.90      

P.nr.544/2018 Kontest per borgjin 20,792.25    

P.nr.545/2018 Kontest per borgjin 80,780.55    

P.nr.564/2019 Kontest per borgjin 5,535.00      

P.nr.599/2018 Kontest per borgjin 5,671.90      

P.nr.600/2018 Kontest per borgjin 581.10         
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										2019				2018				2017

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime				€ '000				€ '000				€ '000

		CP.nr.30/2019				Kontest per borgjin				6,405.00

		P.nr 147/16				Kontest per borgjin								26,507.00				26,507.00

		P.nr 183/16				Kontest per borgjin								9,031.80				9,031.80

		P.nr 30/16				Kontest per borgjin								104,917.94				104,917.94

		P.nr 312/17				Kontest per borgjin								459,495.00				459,495.00

		P.nr 434/16				Kontest per borgjin								10,548.16				10,548.16

		P.nr 466/15				Kontest per borgjin								3,838.47				3,838.47

		P.nr 470/15				Kontest per borgjin								1,474.61				1,474.61

		P.nr 474/15				Kontest per borgjin								4,000.06				4,000.06

		P.nr 478/15				Kontest per borgjin								2,762.18				2,762.18

		P.nr 479/15				Kontest per borgjin								2,234.20				2,234.20

		P.nr 481/15				Kontest per borgjin								4,757.44				4,757.44

		P.nr 484/15				Kontest per borgjin								2,391.55				2,391.55

		P.nr 594/15				Kontest per borgjin								2,268.42				2,268.42

		P.nr.1264/2018				Kontest per borgjin				24,500.00

		P.nr.146/2016				Kontest per borgjin				24,501.00

		P.nr.1464/2018				Kontest per borgjin				7,150.00

		P.nr.147/2016				Kontest per borgjin				26,507.00

		P.nr.178/2017				Kontest per borgjin				10,548.16

		P.nr.189/2017				Kontest per borgjin				52,992.18

		P.nr.190/2017				Kontest per borgjin				47,676.62

		P.nr.252/2018				Kontest per borgjin				1,769.67

		P.nr.300/14				Kontest per borgjin				100,000.00

		P.nr.302/2015				Kontest per borgjin				790.00				790.00				790.00

		P.nr.308/2017				Kontest per borgjin				48,419.55

		P.nr.309/2017				Kontest per borgjin				23,273.17

		P.nr.389/2019				Kontest per borgjin				4,755.00

		P.nr.434/2016				Kontest per borgjin				10,548.16

		P.nr.445/2019				Kontest per borgjin				5,476.00

		P.nr.460/2019				Kontest per borgjin				4,710.00

		P.nr.473/15				Kontest per borgjin								635.34				635.34

		P.nr.543/2018				Kontest per borgjin				5,944.90

		P.nr.544/2018				Kontest per borgjin				20,792.25

		P.nr.545/2018				Kontest per borgjin				80,780.55

		P.nr.564/2019				Kontest per borgjin				5,535.00

		P.nr.599/2018				Kontest per borgjin				5,671.90

		P.nr.600/2018				Kontest per borgjin				581.10

		P.nr.601/2018				Kontest per borgjin				21,925.00

		P.nr.64/14				Kontest per borgjin												7,423.89

		P.nr.658/2018				Kontest per borgjin				3,515.00

		P.nr.660/2018				Kontest per borgjin				2,976.00

		P.nr.744/2018				Kontest per borgjin				812.25

		P.nr.76/15				Kontest per borgjin								16,477.00				16,477.00

		P.nr.798/2019				Kontest per borgjin				19,187.00

		P.nr.83/2014				Kontest per borgjin				62,195.04

		P.nr.86/2014				Kontest per borgjin				32,777.36

		P.nr.891/2019				Kontest per borgjin				4,425.00

		P.nr.937/2019				Kontest per borgjin				66,503.96

		P.nr146/15				Kontest per borgjin								24,501.00				24,501.00

		PPP.nr.1027/18				Kontest per borgjin								11,620.00

		PPP.nr.1028/18				Kontest per borgjin								812.25

		PPP.nr.1264/18				Kontest per borgjin								24,500.00

		PPP.nr.142/16				Kontest per borgjin												6,835.80

		PPP.nr.145/16				Kontest per borgjin								8,113.25

		PPP.nr.1464/18				Kontest per borgjin								7,150.00

		PPP.nr.178/17				Kontest per borgjin								10,548.16

		PPP.nr.185/18				Kontest per borgjin								3,032.64

		PPP.nr.186/18				Kontest per borgjin								786.24

		PPP.nr.187/18				Kontest per borgjin								6,153.84

		PPP.nr.188/18				Kontest per borgjin								2,319.84

		PPP.nr.189/17				Kontest per borgjin								52,992.18

		PPP.nr.189/18				Kontest per borgjin								3,086.64

		PPP.nr.190/17				Kontest per borgjin								47,676.62

		PPP.nr.190/18				Kontest per borgjin								479.52

		PPP.nr.191/18				Kontest per borgjin								1,553.04						54

		PPP.nr.252/18				Kontest per borgjin								1,769.67						87

		PPP.nr.257/18				Kontest per borgjin								16,113.60

		PPP.nr.272/17				Kontest per borgjin								4,303.80

		PPP.nr.277/17				Kontest per borgjin								2,000.00

		PPP.nr.278/17				Kontest per borgjin								6,656.16

		PPP.nr.279/17				Kontest per borgjin								1,181.78

		PPP.nr.280/17				Kontest per borgjin								5,262.36

		PPP.nr.305/16				Kontest per borgjin								8,545.32

		PPP.nr.308/17												48,419.55

		PPP.nr.309/17												23,273.17

		PPP.nr.312/17												459,495.00

		PPP.nr.318/17												15,349.18

		PPP.nr.327/17												2,634.78

		PPP.nr.480/15												788.21

		PPP.nr.482/15												953.02

		PPP.nr.543/18												5,944.90

		PPP.nr.544/18												20,792.25

		PPP.nr.545/18												80,780.55

		PPP.nr.599/18												5,671.90

		PPP.nr.600/18												581.10

		PPP.nr.601/18												21,925.00

		PPP.nr.658/18												3,515.00

		PPP.nr.660/18												2,976.00

		PPP.nr.744/18												812.25

		PPP.nr.817/15												379.65

		PPP.nr.819/15												677.19

		PPP.nr.947/15												520.00

		PPP.nr.948/15												228.80

		PPP.nr.949/15												874.01

										733,643.82				1,599,878.59				690,889.86





Sheet2

		





Sheet3

		






image21.emf
2019 2018 2017

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

P.nr.601/2018 Kontest per borgjin 21,925.00    

P.nr.64/14 Kontest per borgjin 7,423.89          

P.nr.658/2018 Kontest per borgjin 3,515.00      

P.nr.660/2018 Kontest per borgjin 2,976.00      

P.nr.744/2018 Kontest per borgjin 812.25         

P.nr.76/15 Kontest per borgjin 16,477.00         16,477.00        

P.nr.798/2019 Kontest per borgjin 19,187.00    

P.nr.83/2014 Kontest per borgjin 62,195.04    

P.nr.86/2014 Kontest per borgjin 32,777.36    

P.nr.891/2019 Kontest per borgjin 4,425.00      

P.nr.937/2019 Kontest per borgjin 66,503.96    

P.nr146/15 Kontest per borgjin 24,501.00         24,501.00        

PPP.nr.1027/18 Kontest per borgjin 11,620.00        

PPP.nr.1028/18 Kontest per borgjin 812.25             

PPP.nr.1264/18 Kontest per borgjin 24,500.00        

PPP.nr.142/16 Kontest per borgjin 6,835.80          

PPP.nr.145/16 Kontest per borgjin 8,113.25          

PPP.nr.1464/18 Kontest per borgjin 7,150.00          

PPP.nr.178/17 Kontest per borgjin 10,548.16        

PPP.nr.185/18 Kontest per borgjin 3,032.64          

PPP.nr.186/18 Kontest per borgjin 786.24             

PPP.nr.187/18 Kontest per borgjin 6,153.84          

PPP.nr.188/18 Kontest per borgjin 2,319.84          

PPP.nr.189/17 Kontest per borgjin 52,992.18        

PPP.nr.189/18 Kontest per borgjin 3,086.64          

PPP.nr.190/17 Kontest per borgjin 47,676.62        

PPP.nr.190/18 Kontest per borgjin 479.52             

PPP.nr.191/18 Kontest per borgjin 1,553.04          

PPP.nr.252/18 Kontest per borgjin 1,769.67          

PPP.nr.257/18 Kontest per borgjin 16,113.60        
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										2019				2018				2017

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime				€ '000				€ '000				€ '000

		CP.nr.30/2019				Kontest per borgjin				6,405.00

		P.nr 147/16				Kontest per borgjin								26,507.00				26,507.00

		P.nr 183/16				Kontest per borgjin								9,031.80				9,031.80

		P.nr 30/16				Kontest per borgjin								104,917.94				104,917.94

		P.nr 312/17				Kontest per borgjin								459,495.00				459,495.00

		P.nr 434/16				Kontest per borgjin								10,548.16				10,548.16

		P.nr 466/15				Kontest per borgjin								3,838.47				3,838.47

		P.nr 470/15				Kontest per borgjin								1,474.61				1,474.61

		P.nr 474/15				Kontest per borgjin								4,000.06				4,000.06

		P.nr 478/15				Kontest per borgjin								2,762.18				2,762.18

		P.nr 479/15				Kontest per borgjin								2,234.20				2,234.20

		P.nr 481/15				Kontest per borgjin								4,757.44				4,757.44

		P.nr 484/15				Kontest per borgjin								2,391.55				2,391.55

		P.nr 594/15				Kontest per borgjin								2,268.42				2,268.42

		P.nr.1264/2018				Kontest per borgjin				24,500.00

		P.nr.146/2016				Kontest per borgjin				24,501.00

		P.nr.1464/2018				Kontest per borgjin				7,150.00

		P.nr.147/2016				Kontest per borgjin				26,507.00

		P.nr.178/2017				Kontest per borgjin				10,548.16

		P.nr.189/2017				Kontest per borgjin				52,992.18

		P.nr.190/2017				Kontest per borgjin				47,676.62

		P.nr.252/2018				Kontest per borgjin				1,769.67

		P.nr.300/14				Kontest per borgjin				100,000.00

		P.nr.302/2015				Kontest per borgjin				790.00				790.00				790.00

		P.nr.308/2017				Kontest per borgjin				48,419.55

		P.nr.309/2017				Kontest per borgjin				23,273.17

		P.nr.389/2019				Kontest per borgjin				4,755.00

		P.nr.434/2016				Kontest per borgjin				10,548.16

		P.nr.445/2019				Kontest per borgjin				5,476.00

		P.nr.460/2019				Kontest per borgjin				4,710.00

		P.nr.473/15				Kontest per borgjin								635.34				635.34

		P.nr.543/2018				Kontest per borgjin				5,944.90

		P.nr.544/2018				Kontest per borgjin				20,792.25

		P.nr.545/2018				Kontest per borgjin				80,780.55

		P.nr.564/2019				Kontest per borgjin				5,535.00

		P.nr.599/2018				Kontest per borgjin				5,671.90

		P.nr.600/2018				Kontest per borgjin				581.10

		P.nr.601/2018				Kontest per borgjin				21,925.00

		P.nr.64/14				Kontest per borgjin												7,423.89

		P.nr.658/2018				Kontest per borgjin				3,515.00

		P.nr.660/2018				Kontest per borgjin				2,976.00

		P.nr.744/2018				Kontest per borgjin				812.25

		P.nr.76/15				Kontest per borgjin								16,477.00				16,477.00

		P.nr.798/2019				Kontest per borgjin				19,187.00

		P.nr.83/2014				Kontest per borgjin				62,195.04

		P.nr.86/2014				Kontest per borgjin				32,777.36

		P.nr.891/2019				Kontest per borgjin				4,425.00

		P.nr.937/2019				Kontest per borgjin				66,503.96

		P.nr146/15				Kontest per borgjin								24,501.00				24,501.00

		PPP.nr.1027/18				Kontest per borgjin								11,620.00

		PPP.nr.1028/18				Kontest per borgjin								812.25

		PPP.nr.1264/18				Kontest per borgjin								24,500.00

		PPP.nr.142/16				Kontest per borgjin												6,835.80

		PPP.nr.145/16				Kontest per borgjin								8,113.25

		PPP.nr.1464/18				Kontest per borgjin								7,150.00

		PPP.nr.178/17				Kontest per borgjin								10,548.16

		PPP.nr.185/18				Kontest per borgjin								3,032.64

		PPP.nr.186/18				Kontest per borgjin								786.24

		PPP.nr.187/18				Kontest per borgjin								6,153.84

		PPP.nr.188/18				Kontest per borgjin								2,319.84

		PPP.nr.189/17				Kontest per borgjin								52,992.18

		PPP.nr.189/18				Kontest per borgjin								3,086.64

		PPP.nr.190/17				Kontest per borgjin								47,676.62

		PPP.nr.190/18				Kontest per borgjin								479.52

		PPP.nr.191/18				Kontest per borgjin								1,553.04						54

		PPP.nr.252/18				Kontest per borgjin								1,769.67						87

		PPP.nr.257/18				Kontest per borgjin								16,113.60

		PPP.nr.272/17				Kontest per borgjin								4,303.80

		PPP.nr.277/17				Kontest per borgjin								2,000.00

		PPP.nr.278/17				Kontest per borgjin								6,656.16

		PPP.nr.279/17				Kontest per borgjin								1,181.78

		PPP.nr.280/17				Kontest per borgjin								5,262.36

		PPP.nr.305/16				Kontest per borgjin								8,545.32

		PPP.nr.308/17												48,419.55

		PPP.nr.309/17												23,273.17

		PPP.nr.312/17												459,495.00

		PPP.nr.318/17												15,349.18

		PPP.nr.327/17												2,634.78

		PPP.nr.480/15												788.21

		PPP.nr.482/15												953.02

		PPP.nr.543/18												5,944.90

		PPP.nr.544/18												20,792.25

		PPP.nr.545/18												80,780.55

		PPP.nr.599/18												5,671.90

		PPP.nr.600/18												581.10

		PPP.nr.601/18												21,925.00

		PPP.nr.658/18												3,515.00

		PPP.nr.660/18												2,976.00

		PPP.nr.744/18												812.25

		PPP.nr.817/15												379.65

		PPP.nr.819/15												677.19

		PPP.nr.947/15												520.00

		PPP.nr.948/15												228.80

		PPP.nr.949/15												874.01

										733,643.82				1,599,878.59				690,889.86
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Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

PPP.nr.272/17 Kontest per borgjin 4,303.80          

PPP.nr.277/17 Kontest per borgjin 2,000.00          

PPP.nr.278/17 Kontest per borgjin 6,656.16          

PPP.nr.279/17 Kontest per borgjin 1,181.78          

PPP.nr.280/17 Kontest per borgjin 5,262.36          

PPP.nr.305/16 Kontest per borgjin 8,545.32          

PPP.nr.308/17 48,419.55        

PPP.nr.309/17 23,273.17        

PPP.nr.312/17 459,495.00      

PPP.nr.318/17 15,349.18        

PPP.nr.327/17 2,634.78          

PPP.nr.480/15 788.21             

PPP.nr.482/15 953.02             

PPP.nr.543/18 5,944.90          

PPP.nr.544/18 20,792.25        

PPP.nr.545/18 80,780.55        

PPP.nr.599/18 5,671.90          

PPP.nr.600/18 581.10             

PPP.nr.601/18 21,925.00        

PPP.nr.658/18 3,515.00          

PPP.nr.660/18 2,976.00          

PPP.nr.744/18 812.25             

PPP.nr.817/15 379.65             

PPP.nr.819/15 677.19             

PPP.nr.947/15 520.00             

PPP.nr.948/15 228.80             

PPP.nr.949/15 874.01             

733,643.82   1,599,878.59    690,889.86      
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										2019				2018				2017

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime				€ '000				€ '000				€ '000

		CP.nr.30/2019				Kontest per borgjin				6,405.00

		P.nr 147/16				Kontest per borgjin								26,507.00				26,507.00

		P.nr 183/16				Kontest per borgjin								9,031.80				9,031.80

		P.nr 30/16				Kontest per borgjin								104,917.94				104,917.94

		P.nr 312/17				Kontest per borgjin								459,495.00				459,495.00

		P.nr 434/16				Kontest per borgjin								10,548.16				10,548.16

		P.nr 466/15				Kontest per borgjin								3,838.47				3,838.47

		P.nr 470/15				Kontest per borgjin								1,474.61				1,474.61

		P.nr 474/15				Kontest per borgjin								4,000.06				4,000.06

		P.nr 478/15				Kontest per borgjin								2,762.18				2,762.18

		P.nr 479/15				Kontest per borgjin								2,234.20				2,234.20

		P.nr 481/15				Kontest per borgjin								4,757.44				4,757.44

		P.nr 484/15				Kontest per borgjin								2,391.55				2,391.55

		P.nr 594/15				Kontest per borgjin								2,268.42				2,268.42

		P.nr.1264/2018				Kontest per borgjin				24,500.00

		P.nr.146/2016				Kontest per borgjin				24,501.00

		P.nr.1464/2018				Kontest per borgjin				7,150.00

		P.nr.147/2016				Kontest per borgjin				26,507.00

		P.nr.178/2017				Kontest per borgjin				10,548.16

		P.nr.189/2017				Kontest per borgjin				52,992.18

		P.nr.190/2017				Kontest per borgjin				47,676.62

		P.nr.252/2018				Kontest per borgjin				1,769.67

		P.nr.300/14				Kontest per borgjin				100,000.00

		P.nr.302/2015				Kontest per borgjin				790.00				790.00				790.00

		P.nr.308/2017				Kontest per borgjin				48,419.55

		P.nr.309/2017				Kontest per borgjin				23,273.17

		P.nr.389/2019				Kontest per borgjin				4,755.00

		P.nr.434/2016				Kontest per borgjin				10,548.16

		P.nr.445/2019				Kontest per borgjin				5,476.00

		P.nr.460/2019				Kontest per borgjin				4,710.00

		P.nr.473/15				Kontest per borgjin								635.34				635.34

		P.nr.543/2018				Kontest per borgjin				5,944.90

		P.nr.544/2018				Kontest per borgjin				20,792.25

		P.nr.545/2018				Kontest per borgjin				80,780.55

		P.nr.564/2019				Kontest per borgjin				5,535.00

		P.nr.599/2018				Kontest per borgjin				5,671.90

		P.nr.600/2018				Kontest per borgjin				581.10

		P.nr.601/2018				Kontest per borgjin				21,925.00

		P.nr.64/14				Kontest per borgjin												7,423.89

		P.nr.658/2018				Kontest per borgjin				3,515.00

		P.nr.660/2018				Kontest per borgjin				2,976.00

		P.nr.744/2018				Kontest per borgjin				812.25

		P.nr.76/15				Kontest per borgjin								16,477.00				16,477.00

		P.nr.798/2019				Kontest per borgjin				19,187.00

		P.nr.83/2014				Kontest per borgjin				62,195.04

		P.nr.86/2014				Kontest per borgjin				32,777.36

		P.nr.891/2019				Kontest per borgjin				4,425.00

		P.nr.937/2019				Kontest per borgjin				66,503.96

		P.nr146/15				Kontest per borgjin								24,501.00				24,501.00

		PPP.nr.1027/18				Kontest per borgjin								11,620.00

		PPP.nr.1028/18				Kontest per borgjin								812.25

		PPP.nr.1264/18				Kontest per borgjin								24,500.00

		PPP.nr.142/16				Kontest per borgjin												6,835.80

		PPP.nr.145/16				Kontest per borgjin								8,113.25

		PPP.nr.1464/18				Kontest per borgjin								7,150.00

		PPP.nr.178/17				Kontest per borgjin								10,548.16

		PPP.nr.185/18				Kontest per borgjin								3,032.64

		PPP.nr.186/18				Kontest per borgjin								786.24

		PPP.nr.187/18				Kontest per borgjin								6,153.84

		PPP.nr.188/18				Kontest per borgjin								2,319.84

		PPP.nr.189/17				Kontest per borgjin								52,992.18

		PPP.nr.189/18				Kontest per borgjin								3,086.64

		PPP.nr.190/17				Kontest per borgjin								47,676.62

		PPP.nr.190/18				Kontest per borgjin								479.52

		PPP.nr.191/18				Kontest per borgjin								1,553.04						54

		PPP.nr.252/18				Kontest per borgjin								1,769.67						87

		PPP.nr.257/18				Kontest per borgjin								16,113.60

		PPP.nr.272/17				Kontest per borgjin								4,303.80

		PPP.nr.277/17				Kontest per borgjin								2,000.00

		PPP.nr.278/17				Kontest per borgjin								6,656.16

		PPP.nr.279/17				Kontest per borgjin								1,181.78

		PPP.nr.280/17				Kontest per borgjin								5,262.36

		PPP.nr.305/16				Kontest per borgjin								8,545.32

		PPP.nr.308/17												48,419.55

		PPP.nr.309/17												23,273.17

		PPP.nr.312/17												459,495.00

		PPP.nr.318/17												15,349.18

		PPP.nr.327/17												2,634.78

		PPP.nr.480/15												788.21

		PPP.nr.482/15												953.02

		PPP.nr.543/18												5,944.90

		PPP.nr.544/18												20,792.25

		PPP.nr.545/18												80,780.55

		PPP.nr.599/18												5,671.90

		PPP.nr.600/18												581.10

		PPP.nr.601/18												21,925.00

		PPP.nr.658/18												3,515.00

		PPP.nr.660/18												2,976.00

		PPP.nr.744/18												812.25

		PPP.nr.817/15												379.65

		PPP.nr.819/15												677.19

		PPP.nr.947/15												520.00

		PPP.nr.948/15												228.80

		PPP.nr.949/15												874.01

										733,643.82				1,599,878.59				690,889.86
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image23.emf
Klasifikimi i pasurive 2019 2018 2017

Ndërtesat 22,077,889.44  

18,700,251.19   18,675,387.25  

Toka 4,560,387.39    

4,029,686.39     2,871,210.34    

Pajisjet 170,208.94       

176,268.22        178,584.43       

Infrastruktura 37,923,662.59  

32,846,375.06   22,377,667.09  

Makineria -                    

-                     -                    

Automjetet  274,363.27       

256,041.09        121,423.40       

Tjera

8,355,989.51    

Gjithsej 65,006,511.63   56,008,621.95   52,580,262.02  
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		Klasifikimi i pasurive		2019				2018				2017

		Ndërtesat		22,077,889.44				18,700,251.19				18,675,387.25

		Toka		4,560,387.39				4,029,686.39				2,871,210.34

		Pajisjet		170,208.94				176,268.22				178,584.43

		Infrastruktura		37,923,662.59				32,846,375.06				22,377,667.09

		Makineria		- 0				- 0				- 0

		Automjetet		274,363.27				256,041.09				121,423.40

		Tjera										8,355,989.51

		Gjithsej		65,006,511.63				56,008,621.95				52,580,262.02
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Klasifikimi i pasurive 2019 2018 2017

Pajisjet dhe mobiljet 1,266,633.99   

1,213,945.02    395,783.26      

Gjithsej 1,266,633.99    1,213,945.02    395,783.26      
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		Klasifikimi i pasurive		2019				2018				2017

		Pajisjet dhe mobiljet		1,266,633.99				1,213,945.02				395,783.26

		Gjithsej		1,266,633.99				1,213,945.02				395,783.26
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Klasifikimi i pasurive 2019 2018 2017

Stoqet 138,687.42      

194,724.22       108,812.39      

Gjithsej 138,687.42       194,724.22       108,812.39      
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		Klasifikimi i pasurive		2019				2018				2017

		Stoqet		138,687.42				194,724.22				108,812.39

		Gjithsej		138,687.42				194,724.22				108,812.39
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Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i CPO Qëllimi 2019

0

Gjithsej 0


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet23.xls
Sheet1

		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i CPO				Qëllimi				2019

																		0

		Gjithsej																0
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image27.emf
Përshkrimi 2019 2018 2017

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 1,833,476.56    

1,194,640.64     1,270,434.76      

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 3,917,450.51    

3,721,617.90     3,031,029.98      

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 5,750,927.07    

4,916,258.54     4,301,464.74      

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (4,511,196.97)   

(3,082,781.98)   (3,106,824.10)     

Shuma e mbetur për bartje  1,239,730.10    

1,833,476.56     1,194,640.64       
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				Përshkrimi						2019						2018						2017

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						1,833,476.56						1,194,640.64						1,270,434.76

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						3,917,450.51						3,721,617.90						3,031,029.98

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						5,750,927.07						4,916,258.54						4,301,464.74

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						(4,511,196.97)						(3,082,781.98)						(3,106,824.10)

						Shuma e mbetur për bartje				1,239,730.10						1,833,476.56						1,194,640.64
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Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -              -                 -                
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -              -                 -                
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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image30.emf
Përshkrimi 2019 2018 2017

Të hyrat nga donatoret të bartura nga viti i kaluar 306,671.24     

115,395.42     206,965.50    

Kthimi i donacionit të bartura nga viti i kaluar

(2,000.00)      

Të hyrat nga donatoret  në këtë vit+te hyrat nga palet e treta - direkte 64,960.74       

444,505.94     771,764.23    

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 371,631.98     

557,901.36     978,729.73   

Shuma e shpenzuar në vitin aktual + Pagesat direkte nga palet e treta (297,776.85)    

(251,230.12)   (863,334.31)  

Shuma e mbetur për bartje  73,855.13        306,671.24     115,395.42    
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				Përshkrimi						2019						2018						2017

				Të hyrat nga donatoret të bartura nga viti i kaluar						306,671.24						115,395.42						206,965.50

				Kthimi i donacionit të bartura nga viti i kaluar												(2,000.00)

		Plus		Të hyrat nga donatoret  në këtë vit+te hyrat nga palet e treta - direkte						64,960.74						444,505.94						771,764.23

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						371,631.98						557,901.36						978,729.73

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual + Pagesat direkte nga palet e treta						(297,776.85)						(251,230.12)						(863,334.31)

						Shuma e mbetur për bartje				73,855.13						306,671.24						115,395.42
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Departamenti 

Nr i punëtorëve 

në Ligjin e 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit

16 13 15 3

Administrata

58 53 58 47

Inspektimet

24 23 21 23

Prokurimi

6 6 5 5

Buxhetimi

32 31 31 30

Sherbimet Publike

13 12 11 10

Zjarrfiksat dhe Inspektimet

55 52 54 48

Zyra e Komuniteteve

5 5 5 5

Bujqësia

17 15 17 17

Planifikim i  Zhvillim.Ekonom

12 13 12 9

Kadastra dhe Gjeodezija

19 20 18 18

Planifikim Urban dhe inspekc

18 18 17 16

Administrata e Shendetsisë

6 5 6 5

Shendeti Primar

353 349 348 347

Qendra per Punë Sociale

18 18 18 17

Kultura

33 33 31 27

Arsimi-Administrata

12 11 0 12 9

Arsimi parashkollor

77 74 1 76 74

Arsimi Fillor

1134 984 173 1031 1117

Arsimi I Mesëm

330 281 47 309 315

Gjithsej

2238 2016 221 2095 2142

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2019

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2018

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2017
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2018				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2017

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e Kryetarit		16		13				15				3

		Administrata		58		53				58				47

		Inspektimet		24		23				21				23

		Prokurimi		6		6				5				5

		Buxhetimi		32		31				31				30

		Sherbimet Publike		13		12				11				10

		Zjarrfiksat dhe Inspektimet		55		52				54				48

		Zyra e Komuniteteve		5		5				5				5

		Bujqësia		17		15				17				17

		Planifikim i  Zhvillim.Ekonom		12		13				12				9

		Kadastra dhe Gjeodezija		19		20				18				18

		Planifikim Urban dhe inspekc		18		18				17				16

		Administrata e Shendetsisë		6		5				6				5

		Shendeti Primar		353		349				348				347

		Qendra per Punë Sociale		18		18				18				17

		Kultura		33		33				31				27

		Arsimi-Administrata		12		11		0		12				9

		Arsimi parashkollor		77		74		1		76				74

		Arsimi Fillor		1134		984		173		1031				1117

		Arsimi I Mesëm		330		281		47		309				315

		Gjithsej		2238		2016		221		2095				2142
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e Kryetarit 3 2 1

Zyra e Kuvendit Komunal 1 1

Administrata 11 10 39

Inspektimet 0 1

Financa 2 3

Bujqësia 5 3 0

Sherbimet publike 5 1

ZKKK 3 2

Zhvillimi Ekonomik 3 2 1

Kadastra dhe Gjeodezia 4 5 2

Urbanizmi 3 1 2

Zjarrfiksat 3 1

Shendetsia 28 3

QPS 0 1

Kultura 3 2 6

Arsimi 0 1 1

Gjithsej 74 0 37 0 54 0

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2019

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2018

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2017
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2018				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2017

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Zyra e Kryetarit		3				2				1

		Zyra e Kuvendit Komunal		1				1

		Administrata		11				10				39

		Inspektimet		0								1

		Financa		2				3

		Bujqësia		5				3				0

		Sherbimet publike		5				1

		ZKKK		3				2

		Zhvillimi Ekonomik		3				2				1

		Kadastra dhe Gjeodezia		4				5				2

		Urbanizmi		3				1				2

		Zjarrfiksat		3								1

		Shendetsia		28				3

		QPS		0				1

		Kultura		3				2				6

		Arsimi		0				1				1

		Gjithsej		74		0		37		0		54		0






image33.emf
1

Adraiatik Kokalla miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

2

Aferdita Zhubi miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

3

Agim Shoshi Shtëpiak, DPPA 01.06.2019 30.11.2019

4

Agnesa Alijaj Zyrtare për Arkiv, DPPA 01.08.2019 31.01.2020

5

Ahmet Avdyli miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

6

Albana Doli Asistente Administrative, DUMM 01.07.2019 31.12.2019

7

Albina Dujaka Zyrtare për Arkiv, DPPA 11.02.2019 10.08.2019

8

Anita Abazaga

teknike medicinale 31.10.2018 31.01.2019

9

Anita Kurta Bashkëpunëtore Administrative, DGJKP 01.08.2019 31.01.2020

10

Arlinda Vela miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

11

Avdyl Berisha miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

12

Berlina Dushi Bashkëpunëtore për Asistencë Sociale, DSHMS 01.02.2019 31.07.2019

13

Besfort Golaj Operator në Qendrën Operative Emergjente, DMSH 01.06.2019 30.11.2019

14

Besfort Jaka Asistent Administrativ, DSHP 01.02.2019 31.07.2019

15

Besim Berisha Asistent Administrativ, DSHP 01.03.2019 31.08.2019

16

Blerta Morina Bashkëpunëtore Profesionale, DKRS 01.02.2019 31.07.2019

17

Brendona Osmanaj Bashkëpunëtore Profesionale, DPPA 29.01.2019 28.07.2019

18

Bujar Nuqi Asistent Ligjor, DUMM 01.06.2019 30.11.2019

19

Bujart Dujaka Asistent 01.07.2019 31.12.2019

20

Bukurije Xhepa miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

21

Burim Frrokaj Bashkëpunëtor Profesional, Kryesuesi i Kuvendit 01.02.2019 31.07.2019

22

Burim Polloshka Mjek Specialist i Radiologjisë në QKMF, DSHMS 01.02.2019 31.07.2019

23

Denis Efendija Bashkpuntor profesional 03.09.2018 28.02.2019

24

Dorina Thaqi Zyrtare për Arkiv, DPPA 28.01.2019 27.07.2019

25

Driton Hadri Bashkpuntor profesional 14.11.2018 14.05.2019

26

Edisa Bicurri Bashkëpunëtore Profesionale për IT, DPPA 29.01.2019 28.07.2019

27

Elona Gjoka Bashkëpunëtore Profesionale, DKRS 01.06.2019 31.11.2019

Nr. Emri dhe mbiemri Pozita Nga Deri
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		Nr.		Emri dhe mbiemri		Pozita		Nga		Deri



		1		Adraiatik Kokalla		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		2		Aferdita Zhubi		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		3		Agim Shoshi		Shtëpiak, DPPA		01.06.2019		30.11.2019

		4		Agnesa Alijaj		Zyrtare për Arkiv, DPPA		01.08.2019		31.01.2020

		5		Ahmet Avdyli		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		6		Albana Doli		Asistente Administrative, DUMM		01.07.2019		31.12.2019

		7		Albina Dujaka		Zyrtare për Arkiv, DPPA		11.02.2019		10.08.2019

		8		Anita Abazaga		teknike medicinale		31.10.2018		31.01.2019

		9		Anita Kurta		Bashkëpunëtore Administrative, DGJKP		01.08.2019		31.01.2020

		10		Arlinda Vela		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		11		Avdyl Berisha		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		12		Berlina Dushi		Bashkëpunëtore për Asistencë Sociale, DSHMS		01.02.2019		31.07.2019

		13		Besfort Golaj		Operator në Qendrën Operative Emergjente, DMSH		01.06.2019		30.11.2019

		14		Besfort Jaka		Asistent Administrativ, DSHP		01.02.2019		31.07.2019

		15		Besim Berisha		Asistent Administrativ, DSHP		01.03.2019		31.08.2019

		16		Blerta Morina		Bashkëpunëtore Profesionale, DKRS		01.02.2019		31.07.2019

		17		Brendona Osmanaj		Bashkëpunëtore Profesionale, DPPA		29.01.2019		28.07.2019

		18		Bujar Nuqi		Asistent Ligjor, DUMM		01.06.2019		30.11.2019

		19		Bujart Dujaka		Asistent		01.07.2019		31.12.2019

		20		Bukurije Xhepa		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		21		Burim Frrokaj		Bashkëpunëtor Profesional, Kryesuesi i Kuvendit		01.02.2019		31.07.2019

		22		Burim Polloshka		Mjek Specialist i Radiologjisë në QKMF, DSHMS		01.02.2019		31.07.2019

		23		Denis Efendija		Bashkpuntor profesional		03.09.2018		28.02.2019

		24		Dorina Thaqi		Zyrtare për Arkiv, DPPA		28.01.2019		27.07.2019

		25		Driton Hadri		Bashkpuntor profesional		14.11.2018		14.05.2019

		26		Edisa Bicurri		Bashkëpunëtore Profesionale për IT, DPPA		29.01.2019		28.07.2019

		27		Elona Gjoka		Bashkëpunëtore Profesionale, DKRS		01.06.2019		31.11.2019

		28		Elzona Devishi		Praktikante		01.07.2019		31.12.2019

		29		Endi Cana		Bashkpuntore		03.09.2018		28.02.2019

		30		Faruk Lushi		Roje Pylli, DBPZHR		15.05.2019		14.11.2019

		31		Ferat Arifi		Asistent për Shërbime Sociale, DSHMS		15.04.2019		14.10.2019

		32		Fitore Zherka		Bashkëpunëtor Profesional, DZHE		01.04.2019		30.09.2019

		33		Gani Rudi		Shtëpiak, DPPA		19.02.2019		18.05.2019

		34		Gentiana Kadrijaj		Asistente Administrative, DBPZHR		01.05.2019		31.10.2019

		35		Gezim KOLMEKSHAJ		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		36		Gonxhe Xhepa		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		37		Hazir Prushi		Sigurim Fizik në objektin e qendrës grumbulluese të mjaltit, DBPZHR		11.03.2019		10.09.2019

		38		Hedije Hamza		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		39		Hyrije Arllati		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		40		Jetmir Nushi		Asistent për Zhvillimin e Data Bazës për Energjetik, DSHP		01.06.2019		31.08.2019

		41		Kastriot Roka		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		42		Lenida Meqa		Bashkpuntore		4.10.2018		4.01.2019

		43		Lidija Quni		Bashkpuntore		03.09.2018		28.02.2019

		44		Limon Hoti		Asistent Administrativ, Nënkryetari i Komunës		01.03.2019		31.08.2019

		45		Lirianda Dahsyla		Asistente Administrative, DBPZHR		01.03.2019		24.04.2019

		46		Liridon Zeqiri		Asistent Administrativ, DSHMS		08.04.2019		07.10.2019

		47		Lirije Komani		Bashkëpunëtore Profesionale, DZHE		01.08.2019		31.01.2020

		48		Mehmet Rama		Asistent për të drejta dhe kthim të komuniteteve, SKK		01.02.2019		31.07.2019

		49		Mete Kabashi		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		50		Mimoza Brovina		Bashkëpunëtore Administrative, DPPA		01.08.2019		31.01.2020

		51		Mirlinda Sadrija		Bashkëpunëtore Profesionale, DMSH		11.02.2019		10.08.2019

		52		Muhamet Asllani		Operator në Qendrën Operative Emergjente, DMSH		01.07.2019		31.12.2019

				Muharrem Sylmetaj		Anketues, DBF		03.05.2019		31.10.2019

				Naim Laha		Bashkëpunëtor Profesional, DBPZHR		14.02.2019		13.05.2019

				Nazife Kokaqi		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

				Nexhip Qehaja		Bashkëpunëtor Profesional, 		01.12.2018		01.06.2019

				Nita Efendia		Bashkëpunëtore për Informim, Zyra e Kryetarit		17.01.2019		17.04.2019

				Pal Marjakaj		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

				Qamil Berisha		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

				Qaush Jakupaj		Bashkëpunëtor Profesional, DGJKP		01.06.2019		30.11.2019

				Ramadan Himaj		Sigurim Fizik në objektin e Impiantit		01.01.2018		30.09.2019

				Rita Bala		Bashkëpunëtore për Asistencë Sociale, DSHMS		01.08.2019		31.01.2020

				Sanbrije Malaj		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

				Sanije Alijaj		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

				Shendrit Kurhasku		Bashkëpunëtor Profesional, DKRS		01.03.2019		31.08.2019

				Shpresa Luma		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

				SYLE REXHA		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

				Vera Qeta		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

				Vjollca RRASI		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

				Vllaznim Skivjani		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

				Vlora Rrahmani		Bashkëpunëtore Ligjore, DPPA		01.03.2019		31.08.2019

				Ylldrit Jakupaj		Bashkëpunëtor Profesional, DGJKP		01.02.2019		31.07.2019

				Yllka Bytyqi		Bashkëpunëtor Profesional, 		03.09.2018		28.2.2019

				Zef Qupi		Bashkëpunëtor Ligjor, DPPA		01.03.2019		31.08.2019
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28 Elzona Devishi Praktikante 01.07.2019 31.12.201

29 Endi Cana Bashkpuntore 03.09.2018 28.02.201

30 Faruk Lushi Roje Pylli, DBPZHR 15.05.2019 14.11.201

31 Ferat Arifi Asistent për Shërbime Sociale, DSHMS 15.04.2019 14.10.201

32 Fitore Zherka Bashkëpunëtor Profesional, DZHE 01.04.2019 30.09.201

33 Gani Rudi Shtëpiak, DPPA 19.02.2019 18.05.201

34 Gentiana Kadrijaj Asistente Administrative, DBPZHR 01.05.2019 31.10.201

35 Gezim KOLMEKSHAJ miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

36 Gonxhe Xhepa miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

37 Hazir Prushi Sigurim Fizik në objektin e qendrës grumbulluese të mjaltit,  11.03.2019 10.09.201

38 Hedije Hamza miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

39 Hyrije Arllati miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

40 Jetmir Nushi Asistent për Zhvillimin e Data Bazës për Energjetik, DSHP 01.06.2019 31.08.201

41 Kastriot Roka miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

42 Lenida Meqa Bashkpuntore 4.10.2018 4.01.2019

43 Lidija Quni Bashkpuntore 03.09.2018 28.02.201

44 Limon Hoti Asistent Administrativ, Nënkryetari i Komunës 01.03.2019 31.08.201

45 Lirianda Dahsyla Asistente Administrative, DBPZHR 01.03.2019 24.04.201

46 Liridon Zeqiri Asistent Administrativ, DSHMS 08.04.2019 07.10.201

47 Lirije Komani Bashkëpunëtore Profesionale, DZHE 01.08.2019 31.01.202

48 Mehmet Rama Asistent për të drejta dhe kthim të komuniteteve, SKK 01.02.2019 31.07.201

49 Mete Kabashi miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

50 Mimoza Brovina Bashkëpunëtore Administrative, DPPA 01.08.2019 31.01.202

51 Mirlinda Sadrija Bashkëpunëtore Profesionale, DMSH 11.02.2019 10.08.201

52 Muhamet Asllani Operator në Qendrën Operative Emergjente, DMSH 01.07.2019 31.12.201

53 Muharrem Sylmetaj Anketues, DBF 03.05.2019 31.10.201

54 Naim Laha Bashkëpunëtor Profesional, DBPZHR 14.02.2019 13.05.201

55 Nazife Kokaqi miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

56 Nexhip Qehaja Bashkëpunëtor Profesional,  01.12.2018 01.06.201

57 Nita Efendia Bashkëpunëtore për Informim, Zyra e Kryetarit 17.01.2019 17.04.201
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		28		Elzona Devishi		Praktikante		01.07.2019		31.12.2019

		29		Endi Cana		Bashkpuntore		03.09.2018		28.02.2019

		30		Faruk Lushi		Roje Pylli, DBPZHR		15.05.2019		14.11.2019

		31		Ferat Arifi		Asistent për Shërbime Sociale, DSHMS		15.04.2019		14.10.2019

		32		Fitore Zherka		Bashkëpunëtor Profesional, DZHE		01.04.2019		30.09.2019

		33		Gani Rudi		Shtëpiak, DPPA		19.02.2019		18.05.2019

		34		Gentiana Kadrijaj		Asistente Administrative, DBPZHR		01.05.2019		31.10.2019

		35		Gezim KOLMEKSHAJ		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		36		Gonxhe Xhepa		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		37		Hazir Prushi		Sigurim Fizik në objektin e qendrës grumbulluese të mjaltit, DBPZHR		11.03.2019		10.09.2019

		38		Hedije Hamza		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		39		Hyrije Arllati		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		40		Jetmir Nushi		Asistent për Zhvillimin e Data Bazës për Energjetik, DSHP		01.06.2019		31.08.2019

		41		Kastriot Roka		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		42		Lenida Meqa		Bashkpuntore		4.10.2018		4.01.2019

		43		Lidija Quni		Bashkpuntore		03.09.2018		28.02.2019

		44		Limon Hoti		Asistent Administrativ, Nënkryetari i Komunës		01.03.2019		31.08.2019

		45		Lirianda Dahsyla		Asistente Administrative, DBPZHR		01.03.2019		24.04.2019

		46		Liridon Zeqiri		Asistent Administrativ, DSHMS		08.04.2019		07.10.2019

		47		Lirije Komani		Bashkëpunëtore Profesionale, DZHE		01.08.2019		31.01.2020

		48		Mehmet Rama		Asistent për të drejta dhe kthim të komuniteteve, SKK		01.02.2019		31.07.2019

		49		Mete Kabashi		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		50		Mimoza Brovina		Bashkëpunëtore Administrative, DPPA		01.08.2019		31.01.2020

		51		Mirlinda Sadrija		Bashkëpunëtore Profesionale, DMSH		11.02.2019		10.08.2019

		52		Muhamet Asllani		Operator në Qendrën Operative Emergjente, DMSH		01.07.2019		31.12.2019

		53		Muharrem Sylmetaj		Anketues, DBF		03.05.2019		31.10.2019

		54		Naim Laha		Bashkëpunëtor Profesional, DBPZHR		14.02.2019		13.05.2019

		55		Nazife Kokaqi		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		56		Nexhip Qehaja		Bashkëpunëtor Profesional, 		01.12.2018		01.06.2019

		57		Nita Efendia		Bashkëpunëtore për Informim, Zyra e Kryetarit		17.01.2019		17.04.2019
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58 Pal Marjakaj miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

59 Qamil Berisha miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

60 Qaush Jakupaj Bashkëpunëtor Profesional, DGJKP 01.06.2019 30.11.201

61 Ramadan Himaj Sigurim Fizik në objektin e Impiantit 01.01.2018 30.09.201

62 Rita Bala Bashkëpunëtore për Asistencë Sociale, DSHMS 01.08.2019 31.01.202

63 Sanbrije Malaj miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

64 Sanije Alijaj miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

65 Shendrit Kurhasku Bashkëpunëtor Profesional, DKRS 01.03.2019 31.08.201

66 Shpresa Luma miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

67 SYLE REXHA miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

68 Vera Qeta miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

69 Vjollca RRASI miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

70 Vllaznim Skivjani miremb.obj.KPSH/pastrues 03.02.2019 07.08.19

71 Vlora Rrahmani Bashkëpunëtore Ligjore, DPPA 01.03.2019 31.08.201

72 Ylldrit Jakupaj Bashkëpunëtor Profesional, DGJKP 01.02.2019 31.07.201

73 Yllka Bytyqi Bashkëpunëtor Profesional,  03.09.2018 28.2.2019

74 Zef Qupi Bashkëpunëtor Ligjor, DPPA 01.03.2019 31.08.201
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		58		Pal Marjakaj		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		59		Qamil Berisha		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		60		Qaush Jakupaj		Bashkëpunëtor Profesional, DGJKP		01.06.2019		30.11.2019

		61		Ramadan Himaj		Sigurim Fizik në objektin e Impiantit		01.01.2018		30.09.2019

		62		Rita Bala		Bashkëpunëtore për Asistencë Sociale, DSHMS		01.08.2019		31.01.2020

		63		Sanbrije Malaj		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		64		Sanije Alijaj		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		65		Shendrit Kurhasku		Bashkëpunëtor Profesional, DKRS		01.03.2019		31.08.2019

		66		Shpresa Luma		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		67		SYLE REXHA		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		68		Vera Qeta		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		69		Vjollca RRASI		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		70		Vllaznim Skivjani		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		71		Vlora Rrahmani		Bashkëpunëtore Ligjore, DPPA		01.03.2019		31.08.2019

		72		Ylldrit Jakupaj		Bashkëpunëtor Profesional, DGJKP		01.02.2019		31.07.2019

		73		Yllka Bytyqi		Bashkëpunëtor Profesional, 		03.09.2018		28.2.2019

		74		Zef Qupi		Bashkëpunëtor Ligjor, DPPA		01.03.2019		31.08.2019

		45		Lirianda Dahsyla		Asistente Administrative, DBPZHR		01.03.2019		24.04.2019

		46		Liridon Zeqiri		Asistent Administrativ, DSHMS		08.04.2019		07.10.2019

		47		Lirije Komani		Bashkëpunëtore Profesionale, DZHE		01.08.2019		31.01.2020

		48		Mehmet Rama		Asistent për të drejta dhe kthim të komuniteteve, SKK		01.02.2019		31.07.2019

		49		Mete Kabashi		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		50		Mimoza Brovina		Bashkëpunëtore Administrative, DPPA		01.08.2019		31.01.2020

		51		Mirlinda Sadrija		Bashkëpunëtore Profesionale, DMSH		11.02.2019		10.08.2019

		52		Muhamet Asllani		Operator në Qendrën Operative Emergjente, DMSH		01.07.2019		31.12.2019

		53		Muharrem Sylmetaj		Anketues, DBF		03.05.2019		31.10.2019

		54		Naim Laha		Bashkëpunëtor Profesional, DBPZHR		14.02.2019		13.05.2019

		55		Nazife Kokaqi		miremb.obj.KPSH/pastrues		03.02.2019		07.08.19

		56		Nexhip Qehaja		Bashkëpunëtor Profesional, 		01.12.2018		01.06.2019

		57		Nita Efendia		Bashkëpunëtore për Informim, Zyra e Kryetarit		17.01.2019		17.04.2019
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